MOÇÃO Nº 33 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao grupo de ciclistas
Biker Lokos P.A, pela colaboração e organização do Passeio Ciclístico Abril Azul, ocorrido no
dia 30 de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA

O Abril Azul é um evento anual que tem como objetivo
conscientizar a população sobre o autismo e promover a inclusão social das pessoas com
Transtorno do Espectro Autista (TEA). Este ano, o passeio ciclístico reuniu centenas de pessoas
nas ruas da cidade, e contou com o apoio imprescindível do Biker Lokos P.A.

Com essa atitude de comprometimento e responsabilidade social,
o grupo de ciclistas Biker Lokos se demonstraram preocupados com a promoção da inclusão e do
bem-estar da pessoa autista em relação à sociedade. Agradecemos e reconhecemos a importância
da sua colaboração para o sucesso do Passeio Ciclístico Abril Azul e para a causa do autismo em
nossa cidade.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7ZB82SGS68Y6UB1
		2023-05-09T12:23:10-0300

		2023-05-09T12:49:01-0300

		2023-05-09T13:12:00-0300

		2023-05-09T13:41:35-0300

		2023-05-09T13:50:24-0300

		2023-05-09T14:55:49-0300

		2023-05-09T15:07:07-0300

		2023-05-09T15:13:38-0300

		2023-05-09T15:47:48-0300

		2023-05-09T16:42:14-0300

		2023-05-09T17:16:54-0300

		2023-05-09T17:48:30-0300

		2023-05-09T17:59:03-0300